РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
36-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 36/9

от 29 ноября 2024 года

О внесении изменений в Положение «О проведении
аттестации муниципальных служащих в органах
местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный»

На основании Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-03 «Об
особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь ст.22,
44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих в
органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением
Думы городского округа от 10.12.2013 года №  27/8:

Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные представителем нанима

теля (работодателем) муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров,
юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий,
подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также представители
научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных органи
заций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, дру
гих организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независи
мых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной
службой. Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении
в состав комиссии, представителей профсоюзной организации, действующей в органе местного са
моуправления и представителей общественной палаты городского округа ЗАТО Свободный. Число
независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов атте
стационной комиссии.».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликован^ в газете «Свободные
вести».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председател^депута^
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободнь

кои комиссии по

А.В. ИВАНОВ